

ارز

لژوم تدوین قوانین ارز کاوی

عضو هیات‌رئیس‌ه کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به توسعه استفاده از ارز دیجیتال در کشورهای مختلف دنیا، اظهار داشت: تا زمانی که قوه‌قضائیه و مجلس قوانین مدونی در حوزه ارز دیجیتال تصویب نکنند راه‌اندازی مزارع بیت‌کوین جز سم برای اقتصاد ایران نتیجه‌ای در پی ندارد. معصومه آقاپورعلیشاهی افزود: در شرایط کنونی ایجاد مزارع ارز دیجیتال در ایران برای افرادی که دنبال پولشویی هستند یا اینکه می‌خواهند فسادهای مالی انجام دهند، زمینه و شرایط را فراهم می‌کند. وی با بیان اینکه باید ابتدا زیرساخت‌های لازم در حوزه قوانین قوه مقننه و قوه‌قضائیه ایجاد شود و سپس وارد فضای ارز دیجیتال شسویم، ادامه داد: تا زمانی که ساز و کار دقیق و اجرایی استفاده از ارز دیجیتال ابلاغ نشود، گسترش بازار فعالیت‌های آن اشتباهی بزرگ است. آقاپور علیشاهی تأکید کرد: در شرایط فعلی توسعه ارز دیجیتال تأثیر چندانی روی نقل‌وانتقال ارز کشور نخواهد داشت و زمینه را برای سوءاستفاده کلابهرداران و مفسدان اقتصادی فراهم می‌کند. وی با بیان اینکه در کمیسیون اقتصادی پیشنهاداتی برای تدوین قانون جهت استفاده از ارز دیجیتال مطرح شده است، افزود: باید نشست مشترکی بین مجلس، دولت و قوه‌قضائیه برگزار و قوانین مدون در این‌باره تصویب شود و سپس مردم به استفاده از ارز دیجیتال روی آورند.

مالیات

آغاز دریافت مالیات از سکه‌های پیش‌فروش شده



وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه گزارش جامع این وزارتخانه درباره چالش‌های مختلف اقتصادی به رئیس‌جمهور ارائه شد، جزئیات جدیدی درباره وصول مالیات از سکه‌های پیش‌فروش شده اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری‌ها، فرهاد دژپسند در مراسم تودیع و معارفه روسای سازمان امور مالیاتی درباره وصول مالیات‌از خریداران سکه‌های پیش‌فروش شده، گفت: بخشی از خریداران سکه‌های پیش‌فروش که ما فکر می‌کنیم قصد سوداگری نداشتند، از پرداخت مالیات معاف شدند. این افراد بخش قابل توجهی از خریداران را شامل می‌شود. وی اضافه کرد: ما اجازه قانونی داریم از فعالیت‌های سوداگرانه در بحث سکه‌ها مالیات دریافت کنیم. وی ادامه داد: کار اجرایی وصول مالیات از سکه‌های پیش‌فروش شده آغاز شده و زمان پایان آن نیز بستگی به همکاری مودیان مالیاتی خواهد داشت. دژپسند با بیان اینکه عدم تأیید محمداقاسم پناهی، سرپرست سازمان امور مالیاتی برای ریاست این سازمان برای من به‌تأورد بود، گفت: از نوبخت درخواست کردیم برای این سازمان فردی را معرفی کند و ایشان، امیدعلی پارسا، رئیس مرکز آمار ایران را معرفی کرد. وی تصریح کرد: برای ما حادکثر کردن درآمد هدف نیست، چرا که نمی‌خواهیم به هر قیمتی به مؤدیان مالیاتی فشار بیآوریم. ملاک ما برای مالیات‌گیری، قانون است و در این راستا نباید مؤدیان خوش‌حساب را دوباره شکنجه‌دهیم.

قطار

قیمت جدید بلیت قطار برخی مسیرها



گروه اقتصادی: به دنبال گران شدن قیمت بلیت قطارهای مسافربری تا سقف ۲۲درصد نرخ جدید برخی از مسیرهای پرتردد در جدول زیر می‌آید.

مسیر	درجه	نرخ (تومان)
تهران-مشهد	۴ ستاره سبز	۱۲۲٫۰۵۰
تهران-مشهد	۳ ستاره ۴ نخته	۱۰۶٫۷۰۰- ۹۴٫۸۵۰
تهران-مشهد	۴ ستاره ۴ نخته	۱۲۵٫۸۵۰- ۱۰۶٫۳۰۰
تهران-مشهد	۳ ستاره ۶ نخته	۶۷٫۶۰۰
تهران-مشهد	۳ستاره‌اتوبوسی	۶۲٫۵۰۰- ۵۵٫۵۰۰
تهران-اهواز	۴ ستاره ۴ نخته	۱۱۳٫۶۵۰
تهران-اهواز	۳ ستاره ۴ نخته	۱۱۷٫۸۰۰
تهران-اهواز	۳ ستاره ۶ نخته	۸۰٫۰۰۰
تهران-شیراز	۳ ستاره ۴ نخته	۱۳۱٫۱۱۵
تهران-شیراز	۴ ستاره ۴ نخته	۱۶۶٫۵۰۰- ۱۴۵٫۵۰۰
تهران-تبریز	۳ ستاره ۴ نخته	۹۵٫۸۵۰- ۹۰٫۸۰۰
تهران-تبریز	۲ ستاره ۶ نخته	۵۲٫۴۰۰- ۴۷٫۸۰۰



توافقنامه چین و روسیه برای حذف دلار نقطه عطفی در مبادلات پولی بین‌المللی به‌شمار می‌رود

اقتصاد جهان به‌دنبال نهضت ضد دلار

زمزمه تشکیل پول واحد برای کشورهای شرق آسیا

بین‌المللی سن‌پترزبورگ در پیش‌گرفت که وزارت خارجه آمریکا با صدای بلند و لحن خصمانه‌ای گفته بود در این نشست شرکت نمی‌کند. به این ترتیب به نظر می‌رسد راه رویارویی اقتصادی در جنگ سرد چین و آمریکا از روسیه می‌گذرد. شبکه

راشائودی روسیه نیز در گزارشی به نقل از برخی ناظران اقتصاد بین‌الملل نوشت: مشکل اینجاست که بیشتر سرمایه‌گذاری‌های چین در روسیه از کانال اموال دولتی است، زیرا بازرگانان چینی عمدتاً به علت ترس از تحریم‌های آمریکا به سرمایه‌گذاری در روسیه رو نمی‌آورند اما کارشناسان چاره مشکل را در ساختاری شبیه آن چیزی می‌دانند که اتحادیه اروپایی برای تجارت با ایران نیز برخوردار و در واقع نسخه کاربردی جنبش عدم تعهد را اجرایی خواهد کرد.

حرکت جهانی به سمت طلا

شورای جهانی طلا گفته بانک‌های مرکزی در سراسر جهان خرید خالص طلای خود را به بالاترین حد رسانده‌اند، روندی که نشان می‌دهد سیستم پولی بین‌المللی در حال تغییر به سمت ساختاری است که در آن دلار آمریکا نقش خود را

از دست می‌دهد. یکن و مسکو مدت‌هاست مقابله با دلار را شروع کرده‌اند و در پی آنند دلار را از مبادلات تجاری خود حذف کنند. «تاتیانا فیک» مدیر بانک‌های مرکزی و سیاست‌گذاری عمومی در شورای جهانی طلا و «رونالد پیتر استوفول» تحلیلگر اقتصادی معتقدند بانک‌های مرکزی در سراسر دنیا خرید طلا در سال‌های اخیر را به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش داده‌اند، روندی که به گفته آنها نشان می‌دهد سیستم پولی بین‌المللی در حال تغییر به سمت ساختاری است که در آن دلار آمریکا نقش خود را از دست می‌دهد و سیستم چند ارزی بر جهان حاکم می‌شود. خرید سالانه طلا در سال گذشته به میزان ۶۵۱ تن بوده که بالاترین سطح در سیستم پولی بین‌المللی است.

پیشنهاد ماهاتیر محمد

امریکا در ادامه سیاست‌های اقتصادی خود برخی کشورها از قبیل چین و مالزی را منتهم به دستکاری نرخ ارز کرد و بر همین مبنا آنها را در لیست پایش ارزی جهت اعمال عوارض گمرکی علیه محصولات خود قرار داد.

در واکنش به این اقدامات آمریکا، ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر مالزی از کشورهای شرق آسیا خواست است یک ارز بین‌المللی جدید ایجاد کنند تا در تجارت منطقه‌ای مورد استفاده قرار گیرد و مسأله دستکاری نرخ ارز نیز حل کند. نخست‌وزیر مالزی در سخنرانی خود در کنفرانس بین‌المللی

جدیدترین اقدامات کشورهای مختلف برای عبور از دلار

کشور	اقدام
صربستان	هدف گذاری افزایش ۳۰ تنی طلای بانک مرکزی تا سال ۲۰۲۰
فیلیپین	معافیت از پرداخت عوارض و مالیات شرکت‌های اکتشاف طلا که طلای خود را به بانک مرکزی می‌فروشند
چین	افزایش ذخایر طلا و انعقاد پیمان‌های پولی دوجانبه
روسیه	فروش اوراق قرضه وزارت خزانه‌داری آمریکا.افزایش ذخایر طلا و مازاد به کشورهای دیگر برای استفاده از ارزهای ملی
مالزی	پیشنهاد برای ایجاد ارزی بین‌المللی غیر از دلار بر پایه طلا
ترکیه	افزایش پیمان‌های پولی دوجانبه
ونزوئلا	تبدیل دلار ذخیره بانک مرکزی به بورو وین زبان

تحریم

سیاست ایستادگی و مقاومت در برابر تهدیدها و تحریم‌های دشمن را مثبت و قابل توجه دانست و گفت: از دیدگاه من سیاست دفاع همیشه کارساز اشکال مختلف بر اقتصاد کشور فشار وارد کند و ما نقش تدافعی داشته باشیم، کافی نیست. وی اضافه کرد: به نظر می‌رسد مانیز باید با برنامه‌ریزی درست و راهکارهای کارشناسانه با حفظ جوانب لازم و سیاست‌های درست، رویکرد تهاجمی را اینکه راهکارهای فراوانی برای فروش محصولات پتروشیمی در زمان تحریم وجود دارد، گفت: تجربه ثابت کرده که بخش خصوصی تهاجمی فروش محصولات پتروشیمی را در شرایط تحریم دارد. وی با بیان اینکه بی‌اثر بودن تحریم صنعت پتروشیمی در دوران گذشته موجب شد دشمن، تحریم چنین صنعتی را لغو کند، افزود: در آن زمان مسؤولان مذاکره‌کننده وقت، خیلی بر لغو تحریم محصولات پتروشیمی اصراری نداشتند، چرا که می‌دانستند فروش این محصولات در زمان تحریم امکان‌پذیر است. این کارشناس بخش انرژی با بیان اینکه ما تجربه لازم برای فروش نفت و محصولات پتروشیمی را در زمان تحریم داریم، گفت: البته در مقابل فشارهای اقتصادی دشمن همیشه نباید نقش تدافعی داشته باشیم، بلکه باید خود را آماده کنیم تا در مقابل تهاجم اقتصادی دشمن ما نیز نقشه راهی داشته باشیم، چرا که این آخرین حرکت دشمن نیست و هر از چند گاهی نسخه جدیدی برای تحریم بخش‌های اقتصادی کشورمان می‌پیچد. خطیبی



اقتصاد

وزیر نفت:

نه‌خسته‌ام، نه‌پیر!



وزیر نفت با بیان اینکه خسته نیستم، چرا که در حال حاضر روزی ۱۷ تا ۱۸ ساعت کار می‌کنم، اظهار داشت: در شرایط کنونی که در جنگ شدید اقتصادی هستیم، انگیزه بسیاری دارم اما با قرار گرفتن فرد جوانی در رأس وزارت نفت موافق بودم، هر چند جوانی، تنها به سن نیست اما رئیس‌جمهور نپذیرفت. بیژن نامدار زنگنه در گفت‌وگو با خانه ملت افزود: در طول عمر کاری خود، هرگز اقدام‌کننده و متقاضی برای پذیرش مسؤلیتی نبوده‌ام، این مسؤولیت بوده که آمده و من هم پذیرفته و کار کرده‌ام. اکنون هم نه خسته هستم و نه پیر به آن معنا که روحیه و شادابی کاری نداشته باشم. زنگنه درباره وجود دستگاه کارتنخون در دفترش یادآور شد: دستگاه پوز برای یک مأمور خرید جزئی بوده است. وی در پاسخ به اینکه از ۲ نفر از نمایندگان مجلس به دلیل اظهارنظر درباره اتفاقات (ماجرای دستگاه پوز) دفترتان شکایت کرده‌اید، گفت:

از آنها به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان و به قوه‌قضائیه شکایت کرده‌ایم و حتماً آنجا رسیدگی می‌کنند. چه دستگاه پوزی در دفتر من بوده است؟ یک کارمند ساده مدت موقت که مأمور خریدهای جزئی بوده، برای انجام کارهایش دستسگاه پوز گرفته و همکارانش که از وجود این دستگاه آگاه شده‌اند، پرداختی‌های خودشان شامل پول برق و آب، نقد کردن کارت بانکی، انتقال کارت هدیه یا نفت کارت را از طریق این دستگاه پوز انجام می‌دادند، در طول ۲ سال هم گردش مالی این دستگاه حدود یک میلیارد تومان بوده و با بازرسی انجام شده نیز کاملاً روشن شده که هیچ مورد خلافی هم واقع نشده، حالا درباره چنین موضوع ساده و شفافی باید این تهمت‌ها را بزنند؟ زنگنه خاطر نشان کرد: من نمی‌توانم از اموال بیت‌المال دست بردارم. و وزارت نفت پول بسیار است، اینجا در حالت عادی سالی ۱۵۰ الی ۱۶۰ میلیارد دلار پول می‌چرخد. عده‌ای می‌خواهند چیزی از این پول به دست بیاورند. دوستی و دشمنی‌شان هم بر این اساس است. من چنین دوستی و دشمنی را نمی‌خواهم! وی ادامه داد: نخستین کسی که در این‌باره مدعی شد، بازرسی خود نفت بود! آنها اطلاعاتی کسب کردند مبنی بر اینکه یک حساب بیش از حد گردش مالی دارد! این دستگاه پوز در اختیار یک کارمند موقت ساده بوده که مأمور خریدهای جزئی بوده است. انسان بسیار بی‌پهرا یعنی است و با حقوق ماهانه ۲ تا ۳ میلیون تومان هم زندگی می‌کند.

کار

راه‌اندازی سامانه اشتغال ایرانیان

معاون وزیر کار از راه‌اندازی سامانه اشتغال ایرانیان حاکنر تا نیمه تیر خبر داد و گفت: با پیاده‌سازی این سامانه اطلاعات همه افراد در سن کار، بیکار، شاغل و حتی جمعیت غیرفعال به دست می‌آید. عیسی منصوری در گفت‌وگو با مهر، درباره وجه تمایز این سامانه با گزارشات نیروی کار مرکز آمار ایران، اظهار داشت: گزارشات مرکز آمار از نیروی کار ماهیت «ماری» دارند اما آمار سامانه جامع اشتغال ایرانیان گزارشات «نتی» است؛ در واقع در سامانه جامع اشتغال ایرانیان، شناسنامه یک فرد به لحاظ شغلی ثبت می‌شود. وی درباره بازبگران و محل کاربرد این اطلاعات افزود: علاوه بر اینکه داده‌های مربوط به شناسنامه شغلی افراد می‌تواند در سیاست‌گذاری‌های بازار کار کمک کند، این اطلاعات به صورت مدیریت شده در اختیار بازبگران بازار کار از جمله کارفرمایان و کاربابی‌ها قرار می‌گیرد.

مسکن

کلیات مالیات مسکن تصویب شد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه رقم فرار مالیاتی بیشتر از ۴۰ هزار میلیارد تومان است، گفت: طرح کلیات مالیات بر عایدی مسکن در این کمیسیون تصویب شد. به گزارش خبرگزاری‌ها، محمدرضا پورابراهیمی در ادامه افزود: اصلاح مالیات بر عملکرد، تسریع تصویب مالیات‌بر عایدی سرمایه، نهایی شدن طرح صندوق‌های مکاتبزه فروش و همچنین قانون مالیات بر ارزش‌افزوده در این کمیسیون پیگیری و در برخی موارد طرح‌ها نهایی شده و منتظر نظر نهایی شورای نگهبان هستیم. وی یادآور شد: موضوع مالیات بر مجموع درآمدخلوار سال‌هاست به فراموشی سپرده شده و پیشنهاد این است که می‌توان آن را به عنوان یک پایه مالیاتی اجرا کرد مانند کاری که در زمینه تراکنش‌های بانکی اتفاق افتاد و براحتی می‌توان آن را اجرایی کرد. وی تصریح کرد: میزان مالیات وصولی کشور می‌تواند براحتی ۲ برابر رقم فعلی شود.

وزیر